П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 мая 2021 г.		г. Светлоград	                № 747

[bookmark: _Hlk68273000][bookmark: _Hlk2339094][bookmark: _Hlk12365344]О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 473 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 473 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 473 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                              от 18 мая 2021 г. № 747

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 03 апреля 2018 г. № 473 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», администрация Петровского городского округа Ставропольского края постановляет:».

2. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. На официальном сайте администрации размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения об источниках получения средств, за счет которых муниципальными служащими, их супругами и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.2. В абзаце первом пункта 7 слова «сведений о расходах муниципальных служащих,» исключить.
2.3. В пункте 8 подпункты «1» и «2» изложить в следующей редакции:
«1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации о предоставлении сведений о доходах муниципального служащего, доходах руководителя муниципального учреждения для их опубликования сообщают о нем лицу, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации о предоставлении сведений о доходах муниципального служащего, доходах руководителя муниципального учреждения для опубликования обеспечивают предоставление средству массовой информации таких сведений, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».
2.4. В пункте 9 слово «общероссийским» исключить.

Управляющий делами
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                                Ю.В.Петрич